
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  16/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    697    DEL     09/09/2013 

RIMBORSO DI CANONI ERRONEAMENTE VERSATI IN ECCESSO PER LA 
GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE,  GESTIONE,  E 
MANUTENZIONE DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 1 - MANUTENZIONE URBANA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   740  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  112  del  31.07.2013,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo  di  Gestione  anno  2013  ed  all'assegnazione  delle  risorse  ai  diversi  settori 
dell'Ente;

Considerato che con richiesta assunta al Prot. dell'Ente al n. 28182 del 18 ottobre 
2012, la ditta “Gruppo 4”, con sede gestionale in via Bergamina , 3 – Nerviano Milano, 
P.I.  11086680151, ha inoltrato formale richiesta di  rimborso di quanto erroneamente 
versato  in  eccesso  a  titolo  di  canone  concessorio  per  la  gestione  del  servizio  di 
installazione e manutenzione di elementi di arredo urbano, relativamente agli anni 2011 
e 2012, di cui si deposita copia agli atti;

Posto che a seguito di apposite verifiche tecniche e contabili è emerso l'effettivo 
introito da parte dell'Ente del versamento non dovuto di € 8.526,19, per cui si reputa 
necessario procedere alla restituzione di tale somma;

Preso atto inoltre, attraverso la nota trasmessa dalla società “Gruppo 4 Srl” ed 
assunta  al  Prot.  dell'Ente  in  data  17.12.2012  al  n.  34492,  che  si  allega  agli  atti, 
dell'avvenuta attuazione del progetto di fusione mediante incorporazione della “Gruppo 
4 Srl” nella “Pubbli Città Spa”, avente sede in via Pietro Paleocapa, 6  - Milano, P.I. 
13295590155;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di procedere alla restituzione della somma di Euro € 8.526,19, erroneamente versata 
in eccesso a titolo di canone concessorio, per la gestione del servizio di installazione e 
manutenzione di elementi di arredo urbano, relativamente agli anni 2011 e 2012, dalla 
allora ditta “Gruppo 4 Srl”, ora incorporata in “Pubbli Città Spa”, avente sede legale in 
via Pietro Paleocapa, 6  - Milano, P.I. 13295590155;

2)di dare atto che la spesa complessiva di euro 8.526,19 farà carico sul cap. 950000 
"Rimborso di canoni erroneamente versati" del bilancio 2013 – Codice Siope 1802;

3)di allegare il modulo della dichiarazione del conto corrente dedicato, compilato dalla 

Pratica  740  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  697 del  09/09/2013 pag. 2 di 4



ditta in parola, affinché l'Ufficio Ragioneria possa aggiornarne la posizione anagrafica, 
inserendo l'appoggio bancario che sarà utilizzato per il versamento di cui trattasi;

4)di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  740  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  697 del  09/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

950000 1446 2013 8526,19

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/09/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  740  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  697 del  09/09/2013 pag. 4 di 4


